
 
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
21 марта 2025 года                                                                               № 5 

 
 
О внесении изменений в решение 

Муниципального совета муниципального района 

«Вейделевский район» от 31 января 2022 года №1 

 

 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
министерства жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
06 апреля 2018 года №213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций 
по установлению размера платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению 
порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»,  
руководствуясь Уставом муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области, в целях надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирных домах Муниципальный совет Вейделевского района 
решил: 

1. Произвести индексацию размера платы за содержание жилого 
помещения в многоквартирных домах для нанимателей по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда и для собственников жилых помещений многоквартирных 
домов, не принявших на общем собрании решение об установлении размера 
платы за содержание жилых помещений: 

1.1. За 2023 год с учетом индекса потребительских цен, установленного 
действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской 
Федерации на 2023 год, 108,3%; 

1.2. За 2024 год с учетом индекса потребительских цен, установленного 
действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской 



2

Федерации на 2024 год, 111,5%.

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения в 

многоквартирных домах для нанимателей по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и 

для собственников жилых помещений многоквартирных домов, не 

принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за 

содержание жилых помещений, на 2025 год с учетом произведенной 

индексации (Приложение).

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области, и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов 

местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам жизнеобеспечения, градостроительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству и общественной безопасности 

Муниципального совета Вейделевского района.

Муниципального сс 

Вейделевского рай

Председатель

Т.А. Блинова



3
 

 

П
р

и
л

ож
ен

и
е 

 
к

 р
еш

ен
и

ю
 М

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
со

ве
та

 
В

ей
де

л
ев

ск
ог

о 
р

ай
он

а 
 о

т 
«2

1»
 м

ар
та

20
25

 г
од

а 
№

 5
 

 
Р

А
ЗМ

Е
Р

 П
Л

А
Т

Ы
  

ЗА
 С

О
Д

Е
Р

Ж
А

Н
И

Е
 Ж

И
Л

О
Г

О
 П

О
М

Е
Щ

Е
Н

И
Я

 В
 М

Н
О

Г
О

К
В

А
Т

И
Р

Н
Ы

Х
 Д

О
М

А
Х

 Д
Л

Я
 Н

А
Н

И
М

А
Т

Е
Л

Е
Й

 П
О

 Д
О

Г
О

В
О

Р
А

М
 С

О
Ц

И
А

Л
Ь

Н
О

Г
О

 Н
А

Й
М

А
 И

 Д
О

Г
О

В
О

Р
А

М
 

Н
А

Й
М

А
 Ж

И
Л

Ы
Х

 П
О

М
Е

Щ
Е

Н
И

Й
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Г

О
 Ж

И
Л

О
Г

О
 Ф

О
Н

Д
А

 И
 Д

Л
Я

 С
О

Б
С

Т
В

Е
Н

Н
И

К
О

В
 Ж

И
Л

Ы
Х

 П
О

М
Е

Щ
Е

Н
И

Й
 М

Н
О

Г
О

К
В

А
Р

Т
И

Р
Н

Ы
Х

 Д
О

М
О

В
, Н

Е
 

П
Р

И
Н

Я
В

Ш
И

Х
 Н

А
 О

Б
Щ

Е
М

 С
О

Б
Р

А
Н

И
И

 Р
Е

Ш
Е

Н
И

Е
 О

Б
 У

С
Т

А
Н

О
В

Л
Е

Н
И

И
 Р

А
ЗМ

Е
Р

А
 П

Л
А

Т
Ы

 
 З

А
 С

О
Д

Е
Р

Ж
А

Н
И

Е
 Ж

И
Л

Ы
Х

 П
О

М
Е

Щ
Е

Н
И

Й
 

 №
 

п
/п

 

Г
р

уп
п

а 
п

от
р

еб
и

те
л

ей
,  

гр
уп

п
а 

ж
и

л
ы

х 
зд

ан
и

й
 

Р
аз

м
ер

 п
л

ат
ы

 з
а 

со
де

р
ж

ан
и

е 
ж

и
л

ог
о 

п
ом

ещ
ен

и
я

, р
уб

./к
в

. 
и

сх
од

я
 и

з 
ж

и
л

ой
 (

за
н

и
м

ае
м

ой
) 

п
л

ощ
ад

и
 в

 м
ес

я
ц

 

в
 т

ом
 ч

и
сл

е 

О
б

щ
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь
 

Ж
и

л
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь
 

Т
ек

ущ
и

й
 р

ем
он

т,
 

р
уб

./к
в

.м
 и

сх
од

я
 и

з 
ж

и
л

ой
 (

за
н

и
м

ае
м

ой
) 

п
л

ощ
ад

и
 в

 м
ес

я
ц

 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
ое

 о
бс

л
уж

и
в

ан
и

е,
  

р
уб

./к
в

.м
 и

сх
од

я
 и

з 
ж

и
л

ой
 (

за
н

и
м

ае
м

ой
) 

п
л

ощ
ад

и
 в

 м
ес

я
ц

 
С

о
д

ер
ж

ан
и

е 

в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
о

го
 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
, 

р
у
б

./
к
в
.м

 и
сх

о
д

я
 и

з 

ж
и

л
о

й
 (

за
н

и
м

ае
м

о
й

) 

п
л
о

щ
ад

и
 в

 м
ес

я
ц

 

С
ан

и
та

р
н

о
е 

о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
е,

 

р
у
б

./
к
в
.м

 и
сх

о
д

я
 и

з 

ж
и

л
о

й
 (

за
н

и
м

ае
м

о
й

) 

п
л
о

щ
ад

и
 в

 м
ес

я
ц

 

 
Н

ас
ел

ен
и

е 
 

 
 

 
 

1.
 

М
н

ог
оэ

та
ж

н
ы

е 
ж

и
л

ы
е 

до
м

а:
 

 
 

 
 

 

1
.1

 
- 

с 
га

зо
в
ы

м
и

 и
 э

л
ек

тр
и

ч
ес

к
и

м
и

 

н
аг

р
ев

ат
ел

я
м

и
 

13
,0

0 
 

- 
6
,5

0
 

5
,2

0
 

1
,3

0
 

1
.2

 
- 

то
 ж

е,
 н

о
 с

 ч
ас

ти
ч
н

ы
м

и
 у

д
о
б

ст
в
ам

и
 

11
,6

2 
- 

5
,8

2
 

4
,6

5
 

1
,1

5
 

1
.3

 
- 

б
ез

 у
д

о
б

ст
в
 

10
,9

0 
 

- 
5
,4

6
 

4
,3

6
 

1
,0

8
 

1
.4

 
- 

с 
и

зн
о
со

м
 6

0
 %

 
7,

74
  

- 
3
,8

6
 

3
,0

7
 

0
,8

1
 

2.
 

Б
ю

дж
ет

н
ы

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
 

17
,6

2 
 

- 
8
,8

5
 

7
,0

8
 

1
,6

9
 

3.
 

П
р

оч
и

е 
п

от
р

еб
и

те
л

и
 

39
,1

1 
 

- 
1
9
,9

8
 

1
5
,9

6
 

3
,1

7
 

П
р

и
м

еч
ан

и
е:

 О
О

О
 «

К
о
м

м
у
н

ал
ь
щ

и
к
»
 р

аб
о
та

ет
 н

а 
у
п

р
о
щ

ен
н

о
й

 с
и

ст
ем

е 
н

ал
о
го

о
б

л
о
ж

ен
и

я


